



## Śmieci znów w górę. Mieszkańców Gminy Susz czeka kolejna duża podwyżka za wywóz odpadów komunalnych

data aktualizacji: 2020.12.14



**Duża podwyżka ceny i zmiana wykonawcy zadania - mieszkańców Gminy Susz czekają w nowym roku spore zmiany w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.**

**Miesięczna stawka od mieszkańca wzrośnie z aktualnych 17 do 26 zł. Wprost z przetargu wynikała cena jeszcze wyższa (29 zł), a gdyby o zamówienie nie ubiegał się suski Zakład Usług Komunalnych, który wkrótce przejmie to zadanie od spółki Remondis, to w grę wchodziłaby stawka przekraczająca 30 zł miesięcznie od osoby - wynika z obrad suskiej rady.**

**- Sprawa jest niezwyklej wagi** - wprowadził temat, przewodnicząc grudniowej sesji Rady Miejskiej w Suszu, Stanisław Blonkowski, informując mieszkańców, że robocze obrady radnych na temat gospodarki odpadami zarządzane w przededniu sesji trwały około 2,5 godziny. **- Ponieważ jednak dbamy o transparentność, część z tych kwestii**

**zostanie poruszona ponownie - dodał. - Śmieci są drogie; jest to bolesne dla kieszeni każdego z nas. Na cenę wpływają głównie czynniki zewnętrzne. Przez 5 lat opłata marszałkowska wzrosła z 74 zł do 270 zł. Najniższa krajowa też wzrosła o kilkaset złotych i nadal będzie rosła - uzasadniał omawianą podwyżkę za śmieci przewodniczący.**

Głos następnie zabrał burmistrz Susza.

**- Z końcem grudnia kończy się czas trwania umowy z firmą Remondis, która wygrała poprzedni przetarg. Umowa trwała ponad rok; podejmowaliśmy wówczas trudną uchwałę - przypomniał Krzysztof Pietrzykowski. - W międzyczasie, w tym roku, odbyły się dwa przetargi. W tym przetargu postanowiłem, że okres trwania umowy będzie wynosił dwa lata. Jest to dla gminy dobry okres. Pierwszy przetarg został unieważniony; drugi przetarg się odbył i wygenerował nam stawkę na podstawie kosztów, jakie gmina rzeczywiście ponosi.**

Te stawki, o których mowa powyżej, to 29 zł miesięcznie od każdego mieszkańca i dwukrotność (58 zł) w przypadku zbiórki nieselektywnej.

**- Jest to stawka wysoka i bardzo wysoki skok - przyznał burmistrz, który po dokonaniu analiz zaproponował, aby radni uchwalili inne, niższe stawki, niż wynikało to bezpośrednio z przetargu - mianowicie odpowiednio 26 zł i 52 zł.**

Zakłada to, że wszyscy mieszkańcy będą segregować odpady zgodnie z obowiązującymi zasadami. W uchwale zapisano też obniżkę w wysokości 1 zł od każdego mieszkańca w przypadku kompostowania bioodpadów w danym gospodarstwie domowym.

**- To nie my ustalamy tę stawkę** - podkreślił Krzysztof Pietrzykowski, dodając, że jest to ważny przekaz skierowany do mieszkańców gminy. **- My jako samorząd tę stawkę sankcjonujemy. Stawkę tworzą elementy ustawowe oraz sytuacja w kraju; w nieznacznej części nasi mieszkańcy: ci, którzy nie segregują, tworzą wyższe koszty.**

**- Zadanie wykonamy najlepiej i najefektywniej. Myślę, że mieszkańcy po tym okresie ocenią nas pozytywnie i będziemy mieli społeczną akceptację, aby w następnym przetargu również aplikować o realizację tego zadania** - zapewnił radnych i mieszkańców Zdzisław Zdzichowski, prezes suskiego ZUK-u, który przejmie odpowiedzialność za gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie gminy, zastępując w tej materii podmiot prywatny (w drugim przetargu ZUK złożył ofertę opiewającą na 6.235.960,46 zł, Remondis zaś na 6.659.449,56 zł; innych ofert nie było).

W debacie na temat gospodarki odpadami burmistrz podkreślał jeszcze, że ten system zgodnie z wymogami prawnymi powinien być samofinansujący się; gmina nie powinna do niego dopłacać. Są wątpliwości, czy uda się to osiągnąć ze stawką podstawową w wysokości 26 zł - jest ona oparta o optymistyczne założenie, że nie będzie nieprawidłowości w zakresie segregacji. Samorząd ma to na bieżąco monitorować.

---

Uchwałę podwyższającą stawkę za wywóz odpadów suscy radni przegłosowali stosunkiem głosów 13 "za", 1 "przeciw".

---

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63045-smieci-znow-w-gore-mieszkancow-gminy-susz-czeka-kolejna-duza-podwyzka-za-wywoz-odpadow-komunalnych>